
  
 

RĪGAS 231. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Dzelzavas iela 87, Rīga, LV-1084, tālrunis 67848374, e-pasts r231pii@riga.lv 

 
 

 
 

 

 

 
 

Rīgas 231.pirmsskolas izglītības iestādes  

pašnovērtējuma ziņojums 
 
      Rīgā,  27.09.2023. 
    

(vieta, datums)   

 

 
 

Publiskojamā daļa 
 

 

 
 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  



 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Mazākumtautību 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121 Dzelzavas iela 

87, Rīga, LV- 

1084 

V-6110  22.01.2013. 170 177 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Dzelzavas iela 

87, Rīga, LV- 

1084 

V_4948 03.08.2021. 43 38 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā);    5 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 

iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 

iemesli);  0 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls).  0 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

- 

 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Logopēds  

 

 



 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1.  Izglītības iestādes misija – sekmēt izglītības procesa saikni ar reālo dzīvi, dot 

individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās zināšanas un prasmes, 

mērķtiecīgi nodrošinot bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamais ir radošs darītājs, kurš 

ieklausās, vēro, pēta pasauli, apzinās savas emocijas un intereses, kontrolē un vada 

savu uzvedību un emocijas. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – cieņpilna, atbildīga, uz 

sadarbību vērsta, droša un rūpes veltoša iestāde ir pamats bērna attīstībai un 

labjūtībai. 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Veicinot 

audzināšanas un 

mācību procesu 

praktiskā darbībā, 

integrēti apgūt 

zināšanas, izpratni 

un pamatprasmes 

visās mācību 

jomās. 

Kvalitatīvi 
• Pedagogi kopā ar bērniem 

sakārto grupas vidi izvirzīto 
sasniedzamo rezultātu 
sasniegšanai. 

• Sākot jaunas tēmas apguvi, 
skolotāji noskaidro bērnu 
vēlmes un atbilstoši tam 
gatavojas nodarbībām. 

• Rotaļnodarbībās iekļautas 
praktiskās darbības metodes 
un eksperimenti. 

Kvantitatīvi 

95% pedagogu sava darba 

prioritātes izpildi novērtē labi 

Daļēji sasniegts. 
Plānots pievērst lielāku 
uzmanību eksperimentālās 
darbības veikšanai 
nodarbībās. Paplašināt 
grupas materiālo bāzi. 
Vairāk piesaistīt digitālos 
materiālus. 

Plašāk izmantot 

apkārtējas vides 

resursus jēgpilnām  

mācībām, 

praktiskajam 

rotaļnodarbībā 

Kvalitatīvi 

Gan grupās, gan laukumiņos 

izveidota bērna pētniecisko 

darbību un patstāvību aicinošā, 

drošā, veselīgā un iekļaujošā  

vidē. 

Kvantitatīvi 

5 grupu skolotāji veica savas 

grupas mācīšanās vides analīzi, 

apkopoja secinājumus un tālākās 

veicamās darbības. 

Daļēji sasniegts. 

Plašāk iesaistīt bērnus 

nodarbību plānošanas 

procesā, attīstīt patstāvību, 

ļaujot 

piedalīties grupas 

saimnieciskā darbā; 

vērst uzmanību bērnu 

domāšanas, emociju un 

uzvedības regulēšanai.  

Pārējām grupām veikt savas 

grupas mācīšanās vides 

analīzi 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 



 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nodrošināt pāreju uz 

mācībām valsts valodā. 

Latviešu valodas 

lietošanas veicināšana 

un aktivizēšana, 

stiprinot izglītojamo 

interesi par latviešu 

tautas tradīcijām, 

svētkiem un 

sabiedriskās dzīves 

norisēm. 

• Mācību procesu, visus iestādē 
un ārpus tās pasākumus, 
organizēt valsts valodā, kas 
veicinās mazākumtautību 
izglītojamos aktīvi runāt 
latviešu valodā. 

• Nodrošināt bērniem, kas 
uzsāks mācības valsts valodā 
vienlīdzīgas iespējas mācību 
satura apguvē un vērtēšanā. 

• Nodrošināt metodisko 
materiālu izstrādi, lai sekmētu 
bērna izaugsmes dinamiku. 

Plānots sasniegt 

Veicināt izglītojamo 

izpratni par savu 

vērtību, piederību 

ģimenei, iestādei, 

valstij, tādējādi 

aktualizējot pilsonisko 

līdzdalību un saudzīgu 

attieksmi pret apkārtējo 

pasauli. 

• Mācību procesā un dažādos 

pasākumos aktualizēt piederības 

izjūtu. 
• Organizēt iestādē un iesaistīties 

ārpus iestādes pasākumos, kas 
veicina  pilsonisko līdzdalību 
un saudzīgas attieksmes 
veidošanu pret apkārtējo 
pasauli. 

• Nodrošināt diferencēto pieeju 
izglītojamajiem (jēgpilni 
uzdevumi ar dažādu 
sarežģītības pakāpi). 

Plānots sasniegt 

Veicināt izglītojamo 

aktivitāti un līdzdalību 

teatralizācijas 

uzvedumos, veidot 

bērnu runas vidi caur 

aktiermākslu. 
 

 

• Izvērtēt katras grupas radošo 

vidi atbilstoši bērnu vecumiem. 

• Iekļaut mācību procesā 

teatralizācijas elementus. 

• Vismaz 1 reizi gadā organizēt 

teatralizēto pasaku izrādes bērnu 

un pedagogu iestudējumā. 

Plānots sasniegt 

Sekmēt iestādes 

personāla un vecāku 

pozitīvi veidotu 

sadarbību, nodrošinot 

vienotu pieeju bērnu 

audzināšanai un 

izglītošanai pirmsskolas 

vecuma posmā. 

• Uzlabot prasmes sadarboties ar 

ģimeni  vienotu  audzināšanas 

mērķu sasniegšanā. 

• Rosināt vecāki sniegt 

nepieciešamo atbalstu bērniem 

pārejas periodā uz mācībām 

latviešu valodā. 

Plānots sasniegt 



 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

• Iestādē notiek mērķtiecīgs darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību 

sasniegumi, lai nodrošinātu viņu 

izglītības turpināšanu, sadarbojoties 

visiem iesaistītajiem (pedagogiem, 

izglītojamiem, vecākiem, atbalsta 

personālam u.tml.) 

• Grupas pedagogiem ciešā sadarbībā  ar 

iestādē pieejamo atbalsta personālu 

atlasīt  uzdevumus, balstoties uz bērna 

individuālām vajadzībām, spējām, 

prasmēm. 

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

• Ir nodrošināti nepieciešamie finanšu, 

metodiskie un personālresusi. 

• Iestādē visās mācību jomās ir noteikti 

sasniedzamie rezultāti un pedagogi 

pārzina vecumposma vajadzības, 

metodes un darba paņēmienus 

piepildīta mācību procesa 

nodrošināšanai. 

• Pastāvīgi tiek organizēti izglītojošie 

pasākumi, sporta svētki, izstādes, kur 

bērni demonstrē savas   zināšanas un 

prasmes. 

• Ir izstrādāta bērnu mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība. 

• Uzlabot bērnu pašvadītas mācīšanās 

prasmes, mācot ar praktisku piemēru 

un uzverot pozitīvu rezultātu. 

• Noteikt katra mācību gada 

audzināšanas 

prioritāti, sistemātiski to aktualizēt. 

• Izvirzot mērķus un sasniedzamos 

rezultātus, ņemt vērā izglītojamo 

individuālās spējas. 

• Turpināt veikt regulāri sasniegumu 

analīzi un salīdzināšanu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



• Izglītības programmu īstenošana notiek 

saskaņotā pedagoģiskā darbībā. 

• Pedagogiem ir vienots redzējums par 

izglītības programmā sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

• Notiek kvalitatīva izglītojamo 

sagatavotība pamatizglītības apguvei. 

• Izvērtēt iespējas efektivizēt, pastiprināt 

atbalsta komandu, lai to aktīvāk iesaistītu 

mācību procesā. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

Džimbas 11 soļu programma, kas paredzēta bērniem vecumā no 5 gadiem. Mērķis ir 

izglītot bērnus par personisko drošību, tādējādi mazinot vardarbības riskus. Programmu 

īsteno Džimbas drošības aģents, vadītāja vietnieks izglītības jomā, kas apguva apmācību 

programmu “Centrs Dardedze”.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

“Centrs Dardedze” noslēgts līgums Nr. DŽ-578/2018 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

• Plānojot mācību procesu pa mācību jomu centriņiem,  nodrošināt pašvadītu  

mācīšanās. Rotaļdarbības plānot atbilstoši bērna interesēm un vajadzībām, audzinot 

izglītojamajiem atbildību, centību, drosmi. 

• Organizēt dažādus pasākumus, gadskārtu svētkus, kas veicina bērna piederību valstij 

un novadam. (rudens, pavasara un vasaras saulgrieži, Latvijas dzimšanas diena, 

Lāčplēša diena).  

• Veicināt droša un veselīga dzīvesveida izpratni, veidot vērtībās balstītu ieradumus. 

 

Izvērtējot mācību gada laikā sasniegtos rezultātus, var droši secināt, ka audzināšanas 

un mācību procesa vienotībā tika plānoti un daļēji īstenoti audzināšanas uzdevumi, 

atbilstoši iestādes prioritātēm un mācību gada galvenajiem uzdevumiem. Darbs 

noteikti jāturpina arī nākamajā mācību gadā,  nodrošinot vērtībās balstītu tikumu un 

vērtību apguvi. 

6. Citi sasniegumi 

 

• Iestāde jau piekto gadu īsteno projektu – teatrālo festivālu “Bērni – bērniem” . 

Mērķis: iemācīt bērnus droši uzstāties auditorijai priekšā, pareizi un ar izteiksmi 

runāt, spēlējot savu lomu, paplašināt priekšstatus par teatrālo mākslu un vizuālo 

mākslu, gatavojot atribūtus pasākumiem. Bērni spēlē teātrus gan slāvu valodā, 

gan valsts valodā. 

• Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas 

mācībās. Pedagoģi ikdienā uzņemas iniciatīvu un atbildību virzīt katra izglītojama 

izaugsmi, motivē darboties un sasniegt rezultātus atbilstoši savam individuālām 

spējām un vajadzībām. 


